
На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,
144/2016, 117/2020 и  3/2025)  и  члана  8.  став  2.  Правилника  о  припреми,  изради и
достави материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист  Града Ниша",  број
103/2024), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 03.09.2025. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I Утврђује се Предлог решења о измени Решења о образовању Комисије за
планове Града  Ниша.

II Предлог  решења  о  измени Решења о  образовању Комисије  за  планове
Града  Ниша, доставља се  председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у
дневни ред седнице Скупштине Града.

III За  представникa  предлагача  по  овом  предлогу  на  седници  Скупштине
Града  Ниша,  одређујe  се  Mарко  Ћирић,  начелник  Градске  управе  за  планирање  и
изградњу.

Број: 1226-2/2025-03
У Нишу,  03.09.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић



На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи („ Службени гласник РС“, бр.
72/2009,  81/2009,  64/2010-одлука  УС,  24/2011, 121/2012,  42/2013-одлука  УС,  50/2013-
одлука УС, 98/2013- одлука УС,  132/2014,  145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019-др.закон,
9/2020,  52/2021 и 62/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС“,  бр.129/2007,  83/2014-  др.закон,  101/2016-др.закон,  47/2018  и  111/2021-др.закон),
члана 12. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу
планских докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије
за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког
пројекта,  праву и  висини накнаде члановима комисије,  као и  условима и  начину рада
комисија  (''Службени гласник  РС“,  број  32/2019)   и  члана 37.  став 1.  тачка 28.Статута
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној дана __.__.  2025.године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о измени Решења о образовању Комисије за планове Града  Ниша

I У Решењу о образовању Комисије за планове Града  Ниша („Службени лист
Града Ниша“ број ,бр 110/2024),  у ставу  I  у тачки 7.  врши се измена, тако  што се уместо
Милоша  Веселиновића,  маст.инж.арх.-  Градска  управа  за  комуналне  делатности  и
инспекцијске послове,  за члана Комисије именује  Тијана Илић, дипл.инж.арх.- ЈП Завод
за урбанизам Ниш.

     
II Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“.

    I

Број:
Датум:                                      

СКУПШТИНА ГРАДА НИША

Председник

Проф.др Игор Новаковић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

На основу члана 52. Закона о планирању и иизградњи, („Службени гласник  РС“
бр.  72/2009,  81/2009,  64/2010-одлука  УС,  24/2011, 121/2012,  42/2013-одлука  УС,
50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и Правилника о начину и поступку избора чланова
комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености
планских докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и комисије за
стручну  контролу  урбанистичких  пројеката,  праву  и  висини  накнаде  члановима
комисије, као и условима и начину рада комисија („Службени гласник РС“, бр.32/2019),
Скупштина Града Ниша образовала је Комисију за планове Града Ниша Решењем о
образовању  Комисије  за  планове  Града  Ниша,  број  06-838/2024-31-2-02 („Сл.  лист
Града  Ниша“,  бр.110/2024),која  се  састоји  од  представника  локалне  самоуправе  и
представника министарства.

Измена Решења састоји се у промени досадашњег члана Комисија за планове
града Ниша из реда представника јединице локалне самоуправе, имајући у виду уско
стручан рад члана са надлежностима за које је наведена Комисија образована. На овај
начин доприноси се унапређењу сталног квалитета у раду и одлучивању Комисије за
планове Града Ниша.

Чланом 2. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну
контролу  планских  докумената,  комисије  за  контролу  усклађености  планских
докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну
контролу урбанистичких пројеката, праву и висини накнаде члановима комисије, као и
условима  и  начину  рада  комисија  прописано  је  између  осталога  да  се  за  чланове
комисије именују лица која су признати стручњаци из области планирања и изградње,
да имају високу стурчну спрему, одговарајућу лиценцу и најмање 5 год радног исксутва
у струци.

На  основу  наведеног,  упућује  се  предлог  да  се  уместо  Милоша
Веселиновића,дипл.инж.арх. именује за члана Комисије за планове Града Ниша Тијана
Илић, дипл.инж.арх., број лиценце 200 1610 18, виши самостални планер  у ЈП Завод за
урбанизам Ниш .


